
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Wiosna 2015 

Nr  8 
 

ZGSP Polska Cerekiew 

 

Polska jest bardzo przyjaznym krajem.  

Są tu bardzo mili ludzie i dobre jedzenie. 

Wywiad z Kelly Cheung 

Dobre i złe strony Internetu 

 
Sprawdzian 

szóstoklasisty Nowiny 

Skąd się biorą dziury w serze? 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skatepark 
Od 16 marca bieżącego roku w Polskiej Cerekwi działa skatepark.  

Został wybudowany przy ulicy Zamkowej 27 (obok boiska „T.S. Unia Polska 

Cerekiew”) Realizację dofinansowała Unia Europejska w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 2007-2013. Zamontowanych zostało pięć elementów 

wyposażenia: ławka, trzy grindboxy i poręcz prosta. Łączna wartość wynosi 75 296, 12  

PLN. Zachęcamy wszystkich do aktywnego spędzania czasu i odwiedzania naszego 

cerekwickiego skateparku.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zając Wielkanocny  
 

W ramach konkursu „Super Klasa” 

30.03.2015 wszystkie klasy Publicznej Szkoły 

Podstawowej rywalizowały ze sobą w starciu  

o Najśmieszniejszego Zająca Wielkanocnego.  

W związku z tym, że technika wykonywania 

zająców była dowolna,  uczniowie wykazali się 

dużą kreatywnością. Najciekawszy okazał się 

zając klasy 6b, który otrzymał maksymalną ilość 

punktów. Obecnie klasa 6b prowadzi w rankingu 

„Super Klasy”.  

W konkursie na „Super Klasę” liczą się 

również: oceny uczniów i zachowanie, 

świąteczny wystrój klas, zbiórka makulatury,  

baterii i puszek.  

 

 

Laureaci i Finaliści 
 

W roku szkolnym 2014/15 uczniowie naszej szkoły wzorem lat ubiegłych brali udział 

w licznych konkursach przedmiotowych. 

Finalistką Wojewódzkiego Konkursu Polonistycznego została Anna Halinka,  

a finalistką konkursu z języka angielskiego została Paulina Golasz. W Wojewódzkim 

Konkursie Języka Niemieckiego laureatką została Paulina Kandziora, a laureatką 

konkursu polonistycznego została Paulina Golasz. W gimnazjum laureatem 

Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego i Matematycznego został Krzysztof Kowaczek. 

Wszystkim finalistom i laureatom gratulujemy! 

 



 

Konkurs na motyla 

22 kwietnia w ramach obchodów Dnia Ziemi, 

odbył się konkurs pt: „Piękno Natury – 

zachwycające kwiaty, bajeczne motyle”.  

Celem konkursu była popularyzacja wiedzy 

przyrodniczej, kształtowanie wyobraźni 

plastycznej,  uwrażliwienie na piękno przyrody .  

Tematyka pracy plastycznej dotyczyła zachwycających 

urodą, bajecznie pięknych motyli i kwiatów. Jury 

oceniało oryginalność, estetykę i technikę.  

I miejsce w klasach I-III zdobyła Laura Spleśniały, II 

miejsce- Gabriel Paszczuk, natomiast III miejsce – 

Karolina Mądry. I miejsce w klasach IV-VI zdobyła  

Martyna Majchrzak, II miejsce – Marcel Spleśniały,  

a III miejsce – Nicola Mądry i Maja Wacławczyk.  

 

 

Dzień Kawalerów Orderu Uśmiechu 

23 marca 2015 roku w ZGSP w Polskiej Cerekwii świętowano Dzień Kawalerów 

Orderu Uśmiechu. Na początku uroczystości czwartoklasiści przedstawili historię 

międzynarodowego odznaczenia nadawanego za działania przynoszące dzieciom 

radość. W kolejnej części programu uczniowie szkoły podstawowej wybrali poprzez 

głosowanie troje nauczycieli, którzy byli pasowani różą, otrzymali Order Uśmiechu  

i musieli wypić sok z cytryny z uśmiechem na twarzy. Następną atrakcją były występy 

związane z wybranymi kawalerami. Można było wtedy usłyszeć m.in. wywiad z Panią 

Otylią Jędrzejczak, który został przeprowadzony przez uczennice klasy czwartej, 

zobaczyć scenki prezentowane przez klasę 6A do utworów Pana Ryszarda 

Rynkowskiego oraz słynny program Państwa Gucwińskich przedstawiony przez 

uczniów z klasy 6B. Piątoklasiści przygotowali zabawną scenkę z kabaretu, w którym – 

w oryginale – występowała Irena Kwiatkowska. Wszyscy bardzo zaangażowali się w to 

wydarzenie i świetnie się bawili. 

 

 

 

 

Redakcja gazetki: Paulina Golasz, Anna Halinka, Paulina Kandziora, Zuzanna Koziar, 

Julia Marzec, Helena Woźniak, Martyna Bednarczyk, Joanna Koszela, Julia Sip, Natalia 

Uszczyńska 



TALENT SHOW 
 Długo wyczekiwany „Talent Show” odbył się w ZGSP 05.05.2015 roku. 

Uczniowie zaprezentowali się przed społecznością szkolną ze swoimi 

zdolnościami. Formy muzyczno-ruchowe, wokalno-instrumentalne i artystyczno-

sprawnościowe stanowiły  konkursowymi kategorie.  

 

Na samym początku publiczność oczarowały przedszkolaki, które 

przygotowały krótki program o ekologii i recytowały „Kwokę” Jana Brzechwy. 

Następnie scena została oddana we władanie uczniom każdej z klas  

z PSP. Najliczniejszy zespół tworzyli trzecioklasiści, którzy pięknie zagrali na 

flażoletach. Oprócz tego w zaskakująco szybkim tempie została ułożona kostka 

Rubika przez ucznia klasy V. Zachwycały rękodzieła czwartoklasistów, a za 

sprawą dwóch szóstoklasistek można było zobaczyć latające kubki i tajemnicze 

jajko. Ponadto usłyszano współczesne przeboje zagrane przez jedenastoletniego 

pianistę. Nie zabrakło wielu talentów wokalnych i tanecznych. Występy oceniało 

jury, w skład którego wchodzili nauczyciele oraz przedstawiciele klas 4-6.  

W trakcie show każda siedząca na widowni klasa otrzymała karty, dzięki którym 

mogła głosować na swojego faworyta. Na koniec uczestnikom wręczono ciekawe 

nagrody. Publiczność z przyjemnością obejrzała wszystkie występy. W każdej 

klasie znajduje się przecież bardzo dużo utalentowanych osób. 

 



Wywiad z Kelly 

Cheung 

W pierwszym tygodniu grudnia w ZGSP w Polskiej Cerekwi gościła 

Chinka Kelly Cheung. Na co dzień studiuje się na uniwersytecie w Sydney, 

gdzie również mieszka ze swoją rodziną. 

 

Czy to Twoja pierwsza podróż do Europy? 

Nigdy jeszcze wcześniej nie byłam w Europie – Polska to pierwsze miejsce, 

które w niej odwiedziłam. 

 

Jakie miejsca w Europie jeszcze odwiedzisz? 

Mam przed sobą jeszcze Pragę, Paryż, Londyn, Budapeszt, a jeżeli chodzi o 

Polskę, zwiedzę jeszcze Wrocław, Kraków i Warszawę. 

 

Jakie są Twoje ulubione potrawy? 

Z australijskiego jedzenia najbardziej lubię krewetki, steki, paluszki rybne 

 i barbecue. Natomiast w Polsce najbardziej smakują mi pierogi. 

 

Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? 

Moim ulubionym zwierzęciem jest leniwiec*. W Australii jest ich naprawdę 

dużo. 

 

Gdzie ludzie z Sydney jeżdżą na wakacje? 

 Sydnejczycy z reguły jeżdżą do Melbourne, ale również do Queensland 

(jeden ze stanów Australii). 

 

Jakie są twoje najlepsze wspomnienia z dzieciństwa? 

Najlepiej wspominam liceum. Spotkałam tam wielu wspaniałych ludzi  

i wiele się nauczyłam. 

 

 

 

 



Jak spędzacie święta Bożego Narodzenia? 

Przeważnie, po wigilijnej wieczerzy , chodzimy na plażę, gdzie dodatkowo 

stoi największa choinka w mieście. Jest u nas wtedy środek lata, dlatego 

większość ludzi najchętniej spędza święta kąpiąc się w morzu . Ja osobiście 

również uwielbiam tę formę spędzania czasu.  

 

Jaka jest twoja ulubiona książka? 

Uwielbiam powieść „ 

Goodnight Mr. Tom” 

Louisa Sachar’a. Jest to 

popularna angielska 

książka. 

 

Jakie jest twoje 

największe marzenie? 

Chciałabym mieć 

międzynarodowy 

zawód, w którym 

mogłabym się rozwijać  

i przy okazji często podróżować.  

 

Jaki jest twój ulubiony film? 

Moim ulubionym filmem jest „ Julie and Julia”, ale przepadam również za      

„Gwiazd naszych wina”. Moim ulubionym gatunkiem są filmy biograficzne 

 i dramaty.  

 

Jakiej muzyki słuchasz? 

Moim ulubionym gatunkiem muzycznym jest indie rock, a zespołem Arctic 

Monkeys. Kocham piosenkę „ Do I wanna know?”! 

 

Czego się boisz? 

Przerażają mnie pająki. Boję się także klaunów, gdyż źle mi się kojarzą  

i mam z nimi okropne wspomnienia z dzieciństwa.  

 

Jakie jest twoje pierwsze wrażenie o Polsce? 

Polska jest bardzo przyjaznym krajem. Są tu bardzo mili ludzie i dobre 

jedzenie.  



Czy pogoda w Polsce różni się od tej w Australii? 

Jest tu zdecydowanie zimniej. W Australii jest o wiele cieplej - średnia 

temperatura w ciągu lata (w grudniu) wynosi 40 stopni Celsjusza.  

[Dop. red. obecnie w Australii zaczyna się zima]. 

 

 

Czy ciężko było przyzwyczaić się do naszej strefy czasowej? 

Zdecydowanie tak. Gdy Polacy wstają, ludzie w Australii kładą się do łóżka. 

Miałam bardzo duży problem ze wstawaniem, a gdy było już późno,  wcale 

nie byłam zmęczona (śmiech). 

 

Co studiujesz? 

Studiuję biznes na Uniwersytecie w Sydney.  

 

W Polsce mamy jabłka, wiśnie i gruszki.  Jakie owoce rosną w Australii? 

U nas na drzewach rosną zazwyczaj banany i pomarańcze.  Kiedy jestem 

głodna, zrywam banana z drzewa i po prostu go jem. 

  

Jakie niebezpieczne zwierzęta znajdują się w Australii?  

W Australii występują jadowite pająki, rekiny, węże i krokodyle.  

 

Czy kangury występują u was wszędzie? 

Nie, w miastach ich się nie spotyka, aczkolwiek na wsiach jest ich dużo. 

 

Jakie narodowości można spotkać w Australii? 

Aborygeni, Indianie, Hiszpanie, Koreańczycy, Filipinie,  a nawet Polacy. 

Moja przyjaciółka także ma polskie pochodzenie – jest pół Polką, a pół 

Filipinką.  

 

Dziękujemy bardzo za wywiad. 

 

*Leniwce są to średniej wielkości nadrzewne zwierzęta  

z mocnymi kończynami, opatrzonymi bardzo długimi 

pazurami, na których poruszają się grzbietem w dół, 

zwisając z gałęzi drzew. 



TEST  SZÓSTOKLASISTY 

 
01.04.2015 roku wszyscy szóstoklasiści z naszego kraju napisali coroczny test 

sprawdzający ich umiejętności. 

   Pierwsza część testu (z języka polskiego i matematyki) rozpoczęła się o godzinie 9.00.  

Klasy szóste zmierzyły się między innymi z napisaniem opowiadania pt. „Tajemnicze 

pudełko”, czytaniem ze zrozumieniem tekstu pt. ,,Słonie i inne mądrale’’ oraz komiksem 

związanym ze starożytną sztuką grecką.  Zadania z matematyki dotyczyły obliczania objętości 

prostopadłościanu, skali, ułamków i diagramów.  

Po zakończeniu pierwszej części szóstoklasiści udali się na 1,5 godzinną przerwę, 

podczas której mogli zrelaksować się i wzmocnić siły na drugą część.  

Około godziny 11.45 rozpoczął się test z języka angielskiego, który w szkołach podstawowych 

odbył się po raz pierwszy. Sprawdzano, jak uczniowie ostatniej klasy szkoły podstawowej 

radzą sobie z czytaniem, słuchaniem i pisaniem w języku angielskim.  

  Po zakończeniu testu o godzinie 12.30 uczniowie udali się do domów na przerwę 

świąteczną.  

 

 

 

 

 

 

 

Przykładowe zadanie z matematyki 

Skrzynka balkonowa na rośliny 
ozdobne ma kształt prostopadłościanu 

o wymiarach przedstawionych na 
rysunku. Pani Wanda kupiła 4 takie 

skrzynki oraz ziemię, która była 
sprzedawana tylko w 20-litrowych 

workach.  Ile najmniej worków z ziemią 
musiała kupić pani Wanda, aby 

napełnić wszystkie skrzynki? 

 
 

CIEKAWOSTKA: W innych szkołach uczniowie pisali również  test w językach:  francuskim, niemieckim, rosyjskim, 

hiszpańskim, włoskim oraz angielskim. 
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Pamiętajmy, że gdy 

będziemy 

odpowiednio 

korzystać z Internetu, 

będzie on bezpieczny. 

Możemy 

utrzymywać 

kontakt ze starymi 

znajomymi.  

Zakładanie 

pamiętnika 

internetowego 

(blog).  

Robienie 

zakupów, 

płacenie 

rachunków.  

Dostęp do wielu 

informacji.  
Prognoza 

pogody.  

Można się 

uzależnić od 

gier.  
Pochłania dużo 

czasu, który możemy 

spędzić, np.: z 

bliskimi.  

Można stać się 

ofiarą oszustwa.  

Wirusy.  

Nie wszystkie 

informacje w 

Internecie  są 

prawdziwe.  

Pogorszenie 

się wzroku. 

 



.  

   

 

 

22.04.2015 roku w ZGSP odbył się Dzień Ścisłowca. Z tej okazji gościli u nas 

uczniowie z Publicznej Szkoły  Podstawowej we Wroninie. Na samym początku odbył 

się „Eko Pokaz Mody”, który wygrała klasa 6b. Na szkolnym wybiegu pojawiła się 

kolekcja ubrań wykonana z surowców wtórnych. Zaskoczył styl ,, na robota i na 

rycerza’’. Materiałem przewodnim wszystkich kreacji były worki foliowe,  

a dominującymi kolorami okazały się biel oraz różnorodne odcienie różu  

i niebieskiego. Przebojem pokazu mody została wykonana przez klasę VI b z gazet i 

płyt CD parasolka, z którą wszyscy chcieli koniecznie zrobić sobie zdjęcie.  

 

Druga część programu odbyła się na świeżym powietrzu. Wtedy uczniowie 

mogli wykazać się umiejętnościami związanymi z matematyką, przyrodą  

i sprawnością fizyczną.  Najtrudniejszym wyzwaniem dla uczniów klas VI okazało się 

poniższe zadanie z matematyki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagadka matematyczna 

Trzy niedźwiadki znalazły skład miodu. W składzie było 21 

jednakowych  słoi , w tym 7 pełnych miodu, 7 do połowy 

napełnionych oraz 7 pustych. Jak misie mają podzielić 

między siebie znalezisko, aby każdy otrzymał taką samą 

ilość miodu i taką samą liczbę słoi? Nie można miodu 

przelewać ze słoja do słoja. 

W następnym numerze znajdziecie rozwiązanie zagadki. 

 

 



Wszystkie konkurencje spotkały się z ciepłym przyjęciem.  

Za najoryginalniejszą dyscyplinę sportową Dnia Ścisłowca można uznać Bieg 

płetwonurka.  Pokonanie dystansu 5m na boisku szkolnym w płetwach okazało się nie 

lada wyzwaniem. Uczniowie obu szkół poradzili sobie jednak świetnie z tym 

zadaniem i mimo „niewygodnego obuwia” w szybkim tempie pokonali wyznaczoną 

trasę.  

  

 

 

Tajemnicza nazwa Rozpoznaj mnie po głosie skrywała interesujące zagadki 

przyrodnicze. Uczestnicy spotkania mogli na chwilę przenieść się do dżungli, gdyż na 

podstawie dźwięków wydobywających się z radia należało rozpoznać tygrysa, arę  

a nawet słonia. W Królestwie sprytu każdy mógł sprawdzić, jak radzi sobie z 

zagadkami logicznymi. Nie zabrakło również takich konkurencji, jak: Krzyżówka 

przyrodnicza, Krzyżówka liczbowa, Dojedź do celu  oraz  Łamigłówki zapałczane. 

 Na koniec tej edukacyjnej zabawy uczniom zwycięskich drużyn wręczono 

nagrody w postaci maskotek oraz przyborów szkolnych.  

Dzień Ścisłowca okazał się świetnym sposobem na to, aby dowiedzieć się 

czegoś nowego i miło spędzić czas.  

Mamy nadzieję, że Dzień Humanisty, który już w czerwcu, będzie równie udany. 



 

Czy wiesz, 

że… 

 

 
 

Skąd się biorą dziury  
w serze? 

To sprawka bakterii, które 

są niezbędne w wytwarzaniu 

sera. Podczas ich działalności 

powstaje dwutlenek węgla. Gaz 

ten tworzy pęcherze, które 

utrwalają się, gdy ser 

twardnieje.  
 

Czy „szwedki stół”  oznacza,  
że ten mebel  sprowadzono  
ze Szwecji? 

Nie. Dziś zwrotem 

„szwedzki stół” określamy 

podanie picia i potraw do 

korzystania w dowolnej ilości (np. 

w czasie przyjęcia). Nie siedzimy 

wówczas przy stole, tylko każdy 

podchodzi do stołu i nakłada sobie 

wybraną potrawę na talerz. Taki 

sposób serwowania potraw 

skojarzono ze Szwecją, ponieważ 

to Szwedzi pierwsi wpadli na ten 

pomysł. I to kilka wieków temu, bo 

już w XVI wieku szwedzki stół był 

bufetem z zimnymi przekąskami 

przed obiadem. 

  

Warzywo czy owoc? 
 Warzywami nazywamy 

zwykle jadalne części roślin, które 

raczej nie są słodkie. Te słodkie 

natomiast kupujemy jako owoce. 

Dla człowieka więc pomidor to 

warzywo, ale dla rośliny, z której 

pochodzi jest to owoc. Inne 

warzywo – marchewka to dla 

rośliny  korzeń.  

Czy ogórki są zdrowe? 
 Ogórek wprawdzie zawiera 

niewiele witamin, ale używany jest 

w kosmetologii – jego sok dobrze 

oczyszcza skórę. Uwaga! Surowe 

ogórki zawierają związek, który 

niszczy witaminę C, dlatego nie 

należy mieszać ich z warzywami 

bogatymi w tę witaminę, takimi 

jak  papryka  czy pomidor.  


